
Chytrý Slavičín – studie proveditelnosti opatření zadržování vody v krajině 

 

 

DODATEK Č. 1 SMLOUVY O SDRUŽENÍ VE 

SPOLEČNOSTI 

číslo VRV: 06-O-4781-10483/20, číslo VUMOP: 32/2020 

uzavřené dne 22.10.2020 dle ustanovení § 2716 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanského 

zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) 

Článek I. Společníci 

1. Vodohospodářský rozvoj a výstavba a.s. (VRV) 

Sídlo: Nábřežní 90/4, 150 00 Praha 5 – Smíchov  

Statutární orgán: Ing. Jan Plechatý, předseda představenstva 

 Ing. Šárka Balšánková, místopředseda představenstva 
Ing. Jiří Valdhans, člen představenstva 
Ing. Jiří Frýba, člen představenstva 
Ing. Jan Cihlář, člen představenstva 

 Za společnost jednají vždy dva členové představenstva společně. Kdo za 
společnost podepisuje, připojí k obchodní firmě společnosti svůj podpis, 
popřípadě i údaj o své funkci.  

Technicky oprávněn jednat: 

  

Zapsána v OR u Městského soudu v Praze pod spisovou značkou B1930 

IČO: 471 16 901 

DIČ: CZ47116901 

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 

číslo účtu:  19-1583390227/0100 

 

dále též jako „vedoucí společník“ 

  

2. Výzkumný ústav meliorací a ochrany půdy, v.v.i. (VÚMOP) 

 Sídlo: Žabovřeská 250, 156 27 Praha 5 - Zbraslav 

 Statutární orgán:  prof. Ing. Radim Vácha, Ph.D., ředitel 

 Technicky oprávněn jednat: 

 Zapsána v rejstříku veřejných výzkumných institucí vedeném MŠMT  

 IČO: 000 27 049 

 DIČ: CZ00027049 

 Bankovní spojení:  Komerční banka, a.s.  

 číslo účtu:  24635051/0100 

 

 dále též jako „společník“ 

 

 společně též jako „společníci 

 

   

 

se dohodli níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ustanovením článku VIII. odst. 1 

Smlouvy o sdružení ve společnosti ze dne 22. 10. 2020 (dále jen „Smlouva“) na tomto dodatku 

č. 1, který upravuje jejich vzájemné vztahy takto: 



Chytrý Slavičín – studie proveditelnosti opatření zadržování vody v krajině  

 

 

PREAMBULE 

Společnost „VRV+VUMOP“ byla vybrána jako vítězný uchazeč a dne 23.12.2020 byla se zadavatelem 

(město Slavičín) uzavřena Smlouva o dílo č. 06-O-4781-10482/20 na akci „Chytrý Slavičín – studie 

proveditelnosti opatření zadržování vody v krajině“ (dále jen „Smlouva o dílo“).  

Společníci prohlašují, že je jim obsah Smlouvy o dílo znám, je pro společníky závazná a zavazují se 
dodržovat veškerá ustanovení Smlouvy o dílo, jakož i její účel. 

VZTAHY MEZI SPOLEČNÍKY 

Předmět plnění, který má provést „Společnost VRV+VUMOP“ je uveden ve Smlouvě o dílo. Společníci 

se ústně dohodli na rámcovém rozdělení činností, které zajistí každý ze společníků. Podrobně je rozsah 

plnění jednotlivých společníků specifikován v tomto dodatku č. 1 Smlouvy. V návaznosti na rámcové 

rozdělení činností si společníci určily finanční podíly tak, jak je sjednáno níže.  

 

1. Rozsah plnění 

Předmět plnění pro VÚMOP je stanoven v následujícím rozsahu: 

Řešené území: katastrální území: Slavičín, Hrádek na Vl. Dráze, Divnice, Nevšová  

Analytická část: terénní průzkum, shromáždění dat (provedené meliorace, skladba lesních porostů, 

skladba zemědělsky obhospodařovaných ploch, data o půdní erozi, posouzení starých mapových děl 

a vodního režimu krajiny před industrializací) 

 

Návrhová část:  

- Zadržování vody v krajině včetně spolupůsobení sídlení a krajinné zeleně – specifikace: návrh 
min. 5 nových liniových prvků ve formě biokoridor, biopás, stromořadí, průleh apod. v  podobě 
studie a mapového znázornění, posouzení s ÚP, návrh druhové skladby stromořadí, posouzení 
zájmů ochrany přírody, 

- zlepšení odtokových poměrů v krajině ve smyslu zpomalení odtoku a retence vody v krajině 
příp. regulace jejího řízeného odtoku (přiblížení stavu před industrializací) – specifikace: 
vyhodnocení nakládání s existující meliorační sítí – 4 vyhodnocení (za každý katastr), 

- návrh krajinných prvků pro zadržování vody (tůně, mokřady, rybníky a další prvky stávajícího 
ekosystému pro zachování biotopů) a návrh krajinných prvků vedoucích e snížení výparu – 
specifikace: rozpracování 5 modelových příkladů (v podobě záměru) se situačním nákresem. 

- Ke každému ze shora uvedených okruhů bude uveden odpovídající příklad dobré praxe 
s fotodokumentací a vyčíslením orientačních nákladů.  

- Spolupráce na přípravě brožury. 

- Účast a spolupráce na veřejném projednání a účast na projednání se zadavatelem. 
 
 

Předmět plnění pro VRV je stanoven v následujícím rozsahu: 

Řešené území: katastrální území: Slavičín, Hrádek na Vl. Dráze, Divnice, Nevšová  

Analytická část: terénní průzkum, shromáždění dat (geologie, hydrogeologie – mapa zájmového území 

z hlediska propustnosti a podloží, hydrologie, meteorologie, klima, role výparu vody z území, 

pasportizace zpevněných ploch a objektů vhodných pro realizaci opatření k zadržování vody ) 

 

Návrhová část:  

- Využití dešťové vody jako vody užitkové (využití pro zavlažování v rámci zastavěných částí) – 
 specifikace: rešerše objektů v majetku města vhodných pro instalaci akumulačních nádrží na 
dešťovou vodu; návrh min. 2 nových záměrů, 

- náhrada nepropustných povrchů povrchy propustnými, vsakovací pásy v rámci veřejné zeleně, 
výsadba alejí v rámci průtahu města apod.; možnosti aplikace polopropustných povrchů 
zpevněných ploch – specifikace: rešerše ploch v majetku města vhodných pro realizaci projektu 
náhrady nepropustných povrchů za propustné; návrh min. 2 nových záměrů, 



Chytrý Slavičín – studie proveditelnosti opatření zadržování vody v krajině  

 

 

- návrh zelených (vegetačních) střech v rámci veřejných budov – specifikace: rešerše všech 
potenciálních objektů s rovnými či jinak vhodnými střechami v majetku města a rozpracování 3 
střech do podoby jednoduchého záměru (vč. situačního nákresu). 

- Ke každému ze shora uvedených okruhů bude uveden odpovídající příklad dobré praxe 
s fotodokumentací a vyčíslením orientačních nákladů. 

- Spolupráce na specifikaci opatření navržených společníkem VUMOP v  jeho okruhu řešených 
témat. 

- Komplexní mapa navrhovaných opatření po jednotlivých katastrech. 
- Příprava brožury – manažerské shrnutí. 
- Účast a spolupráce na veřejném projednání a účast na projednání se zadavatelem.  
- Konzultace s ORP, CHKO dle smlouvy o dílo. 

VRV jako vedoucí společník sdružení bude vystavovat faktury za celou společnost dle Smlouvy o dílo 

s tím, že společníkovi dá pokyn k vystavení faktur za jednotlivá plnění vč. data předpokládané 

splatnosti. Faktury budou obsahovat všechny náležitosti daňového dokladu dle platných předpisů a 

jejich splatnost je pouze předpokládaná, vedoucí společník je proplatí do 4 pracovních dnů po obdržení 

úhrady od objednatele. 

Ve všech ostatních věcech je pro společníky závazná Smlouva o dílo s tím, že pokud některý společník 

sdružení porušením svých povinností způsobí porušení Smlouvy o dílo, uhradí případné sankce 

(smluvní pokuty, náhradu škody) které objednatel uplatní. 

 

2. Podíly společníků na ceně za dílo 

Společníci se dohodli na tom, že celková cena za dílo ve výši 374 360,- Kč  bez DPH bude mezi 

společníky rozdělena v tomto poměru (po odečtení odsouhlasených společných nákladů na 

subdodávky, které jsou uvedeny níže): 

VRV: .......201 734,- Kč bez DPH (slovy dvěstějednatisíc sedmsettřicetčtyři korun českých)  

VUMOP: ……140 826,- Kč bez DPH (slovy stočtyřicettisíc osmsetdvacetšest korun českých)  
 

Vedoucí společník nad rámec svého podílu ceny uvedeného v předchozím odstavci zajistí tyto 

subdodávky: 

Geodetické zaměření, hydrogeologie, hydrologická data:31 800,- Kč bez DPH (třicetjednatisíc osmset 
korun českých). 

 

3. Náhrada škody 

Každý společník odpovídá za škody, které vzniknou „Společnosti VRV+VUMOP“, nebo ostatním 

společníkům nedodržením termínů, kvality práce či nedodržením jiné povinnosti dle Smlouvy o dílo. 

Tím nejsou dotčeny oprávnění ze smluvních pokut, které jsou součástí Smlouvy  o dílo. Za škodu se 

považuje i uplatnění smluvní pokuty ze strany zadavatele dle Smlouvy o dílo. Společníci výslovně 

prohlašují, že jsou se smluvními pokutami sjednanými ve Smlouvě o dílo seznámeni.  

 

 

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

Ujednání Smlouvy, která nejsou v rozporu s obsahem tohoto dodatku č. 1, zůstávají v platnosti.  

Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv v souladu se 
zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv (dále jen „zákon o registru smluv“). Uveřejněním smlouvy, vč. dodatku č. 1 dle tohoto 
odstavce se rozumí vložení elektronického obrazu textového obsahu smlouvy v otevřeném a strojově 
čitelném formátu a rovněž metadat podle § 5 odst. 5 zákona o registru smluv do registru smluv. Smluvní 
strany se dohodly, že podklady dle předchozí věty odešle za účelem jejich uveřejnění správci registru 
smluv společník.  

 

Tento dodatek č. 1 smlouvy o sdružení ve společnosti se vyhotovuje elektronicky. 



Chytrý Slavičín – studie proveditelnosti opatření zadržování vody v krajině  

 

 

 

           

V Praze dne  V Praze dne  

 

Vodohospodářský rozvoj    Výzkumný ústav meliorací  

a výstavba a.s.     a ochrany půdy, v.v.i. 

 

 

 

 

 

          

     prof. Ing. Radim Vácha, Ph.D. 

     ředitel 

 

 

 

 

           

    

 




